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[Skatteministeren] 
derfor ikke selvangives, hvis det samlede ak- 
tieudbytte ikke overstiger 30.000 kr. 

Den del af det udloddede beløb, der hidrører 
fra obligationsrenter m.v., skal selvangives som 
kapitalindkomst fra udloddende investerings- 
foreninger. 

På baggrund heraf medfører loven ikke no- 
gen komplicering af selvangivelsen for modta- 
gere af udbytte fra en udloddende investerings- 
forening. 

Det tilføjes, at der i samme omfang som hid- 
til skal tilbageholdes 30 pct. skat af den samle- 
de udlodning fra investeringsforeninger, der 
udsteder omsættelige beviser for medlemmer- 
nes indskud. Denne skat er endelig vedrørende 
udbytteindkomsten og a conto vedrørende ka- 
pitalindkomsten. 

Der foreligger ikke statistiske oplysninger 
om, hvor mange personer der modtager udbyt- 
te fra udloddende investeringsforeninger. På 
basis af lovmodelberegninger for et udsnit af 
befolkningen anslås det rent skønsmæssigt for 
1989, at måske op til 30.000-50.000 skatteydere 
kan have selvangivet udbytte fra udloddende 
investeringsforeninger. 

Af slutligningsstatistikken for 1989 fremgår, 
at ca. 710.000 personer modtog aktieudbytte 
m.v. i indkomståret 1989. På basis af oven- 
nævnte beregninger skønnes det vedtagne lov- 
forslag om ophævelsen af dobbeltbeskatningen 
af aktieudbytter at medføre, at 655.000-675.000 
personer fremover slipper helt for at selvangive 
aktieudbytter. 

Spm. nr. S 511 

Til skatteministeren (29/4 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Ved hvilke forvaltningsakter er der ophæ- 

vet 350 overflødige cirkulærer, jf. ministerens 
proklamation heraf i en pressemeddelelse, og 
mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, at 
der ophæves cirkulærer, uden at borgerne får 
kendskab hertil?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 507. 

Svar (13/5 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 

Som led i Skatteministeriets fortsatte bestræ- 
belser på at gøre informationen målrettet og 
mere brugervenlig er der iværksat en kortlæg- 
ning og sanering af ministeriets regelsæt. 

Denne gennemgang har indtil videre med- 
ført, at der er ophævet en række bekendtgørel- 
ser og cirkulærer. 

Ved bekendtgørelse nr. 208 af 4. april 1991 
om ophævelse af visse bekendtgørelser udstedt 
i medfør af skatte- og afgiftslovgivningen er der 
med virkning fra den 15. april 1991 ophævet 58 
bekendtgørelser. 

Ved cirkulære nr. 46 af 22. marts 1991 om op- 
hævelse af visse cirkulærer m.v. udstedt i med- 
før af skatte- og afgiftslovgivningen er der med 
virkning fra den 15. april 1991 ophævet 47 cir- 
kulærer m.v. 

Hertil kommer, at Told- og Skattestyrelsen 
vil ophæve 302 TS-cirkulærer ved udstedelsen 
af et ophævelsescirkulære. 

Der er således ikke tale om, at der ophæves 
cirkulærer m.v., uden at borgerne får kendskab 
hertil. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at Skatte- 
ministeriet som en serviceforanstaltning har 
besluttet årligt at udarbejde en oversigt over 
gældende love, bekendtgørelser og cirkulærer. 
Den første oversigt påregnes udsendt med ud- 
gangen af 1991. Det er hensigten, at borgerne 
herved kan få et bedre overblik over Skattemi- 
nisteriets aktuelle regelsæt. 

Spm. nr. S 512 

Til indenrigsministeren (30/4 91) af: 

Fischer (KF): 
»Vil ministeren redegøre for årsageme til, at 

antallet af ansatte i kommunerne er stigende?« 

Begrundelse 

Det fremgår af aktuelle opgørelser fra Dan- 
marks Statistik, at antallet af ansatte i staten er 
faldende, mens antallet af ansatte i kommuner- 
ne er stigende. Spørgeren ønsker en redegørel- 
se for denne udvikling set i lyset af de mål, rege- 
ringen har sat for en reduktion af det samlede 
antal offentligt ansatte. 

Svar (7/5 91): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 


